
ประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เรื่อง การแกไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายตามเทศบัญญัติงบประมาณ 
รายจ่ายประจำป ีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕'

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ดำเนินการ แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕:๖๕: ครั้งท่ี ๖ ลงวันที่ (d มีนาคม ๒๕:๖๕: เพื่อให้สามารถ 
ดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๘

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัต ิให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพ่ือให้ 
ประซาซนทราบโดยทั่วกัน

{นายไพฑูรย์ โพธ้ีทอง) 
นายกเทศมนตรีเมืองเขลา'งค์น^



บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อนุมัติเมอวันที 4 . เดิอน... .̂V.ไ̂ .̂ .....พ.ศ..?: .̂ .̂..

เทศบาลเมองเซลางคํนคร อำเภอเมิองลำปาง จังหวัดลำปาง 

แก้ไขเปล่ียนแปลงครั้งที 6



วันที่พิมพ์ : 3/3/2565 15:37:38

แผนงาน งาน งบ เงินเสือน/

j ฟ ้ ๆ
JJ ,3 -̂

: ; : ; j l \  -
~ ----.พ. --------J

แผนงาบบริหารงาน 

ท่ัวไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน ค่าไซ้สอย

ประ๓ ทรายจ่าย โครงการ/

รายการ

รายจ่ายเกี่ยวเนิอง 

กับการปฏิบัติ 

ราชการท่ีไม่เซ้า 

ลักษณะรายจ่ายงบ 

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าไซ้จ่ายใน 

โครงการฝึก 

อบรมสมาขิก 

สภาเทศบาล 

เม็องเขลางค์นคร

คณะผู้บริหาร 

และผู้ท่ีเก่ียวซ้อง

หน้า : 2/4

ฉบบท่ี งบประมาณ 

อบุมัติ .3 ;  - 3
ยจ่ายท่ีขอเปล่ียนแปลง

1
fv: " ; พ.. ]

ข้อความเดิม ขอความใหม่

ฉบับแรก 550,000.00 เที่อจ่ายเป็นค่าของสมนาคุณ เพ่ีอจ่ายเป็นค่าของสมนาคุณ

วิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ วิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ

ต่างๆ ค่ารับรอง ค่าอาหารว่าง ต่างๆ ค่ารับรอง ค่าอาหารว่าง

และเครื่องดื่ม ค่าเคร่ืองเขียน และเครื่องดื่ม ค่าเคร่ืองเขียน 1

แบบพิมพ์ แบบพิมพ์

ค่าดอกไม้ในพิธีเปิด-ปิด ค่า ค่าดอกไม้ในพิธีเปิด-ปิด ค่า

นํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อดื่น ค่า นํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อดื่น ค่า I

ยานพาหนะ ค่าท่ีพ์ก ค่าของท1 ยานพาหนะ ค่าท่ีพัก ค่าของท่ี

ระลึก ค่าตกแต่งสถานท่ี ค่าจ้าง ระลึก ค่าตกแต่งสถานท่ี ค่าจ้าง

ทำป้ายไวนิล ป้ายผ้าและค่าใช้ ทำป้ายไวนิล ป้ายผ้า ค่าขุดตรวจ

จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึก Antigen Test Kit (ATK) และ

อบรม เป็นไปตาม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการ

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ฝึกอบรม เป็นไปตาม

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย

และการเข้ารับการฝึกอบรมของ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

เจ้าหน้าที่ท้องด่ืน พ.ศ.2557 และการเช้ารับการฝึกอบรมของ

- บันทึกข้อความ ท่ี ลป เจ้าหน้าที่ท้องดื่น พ.ศ.2557

52301/556 ลงวันท่ี 18 - บันที่กข้อความ ท่ี ลป

มิถุนายน 2564 52301/556 ลงวันท่ี 18

มิถุนายน 2564



วับที่พิมพ์ ะ 3/3/2565 15:37:38

......................  เจ้าจองงบประมาณที่จอเปลี่ยนแปลงคำจี๋แจง

'ฯ ( v v แ̂ *ร><̂ น̂แ(ภพวั00 ATR

1.หัวหน้าหน่วยงาน ...................... เจ้าจองงบประ

1น ' , 1»,■.■,1, เจ-า.;1',จ ่น,ทฟ,เมน,๒ง.;าข้ึนจง1 แ ; โ เ ง ท ฟ ้^ น ฝ ^ ท ;  ศ น  เบ * 0 « เ» < * า « พ ''■ ’ ■ พ ™ ; ; ' 'H  . น 1 . !

การเปลียนนปลงรำข้ึแจงคข้ึงนเป็นอำมาจจอง....!!??เ!

.า ,1'„,-1,ท , พ - * รน1$ ฯ .................... 140.......

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเหน.‘ร.1

(ลงซ่ือ) ... 

(......พ;3?.ไวriftณ...เม&ง.'U r n ........ ...... )

ตำแหน่ง..

^ ฬ าส ำ ปัก!!ลัดเทศฆาล

วับที.่...... ..เสือบ....................... พ.ศ...........

/

(ลงซ่ือ) ....
..........m ..........................

(..
(ผายว!!ช' จ๊วฬร้!ว fัl)

...... )

ตำแหน่ง...

ยู่'''■า;ยโท7ก๊ฐจ่ท '

วันที.่...... ..เสือน....................... พ.ศ...........



วันทึ่พํมพ': 3/3/2565 15:37:38

3.1จ้าหน้าที่งบประมาณ 

ความเห็น .............. .^ .^ '’ )

4.การอนุมัติ 

4.1 ผู้บริหารท้องทิน 

ความเห็น .............

4.2 สภาท้องถน มีมติอนุมัติในการประชุม 

หริอผู้มีอำนาจ1ใต้อนุมัติแล้ว,วันที ...........

ตามหนังสิอ ......................................

...................... คร้ังท่ี ............ เมีอวับท่ี .

.เดอน ...........................................พ.ศ.

(ถ้ามี)

(ลง๘ ™ ? ) ......P ฟ ^ ...
(ทวผล ธรรงทนุรพ )

( ,1เล ัพทล^ย^ร?).ๆ^.น^ร )

ตำแหน่ ง

วันท่ี ......... เสือน. .พ.ศ.

(นายไพฑูรย์ โพธ้ีทอง)
ใ/ายทเทศมน■ตริฌืธงเพางคนคร

ติาแหน่า

วันที่.......... เสือน........................พ.ศ.

เสือน .พ.ศ.



บันทึกข้อความ

ส่วนราขการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ งานจัดทำงบประมาณ 

ท่ี ลป ๕๒๓๐๗/ วันท่ี ^ มีนาคม ๒๕๖๕

เร่ือง บัญชีเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร 

เร่ืองเดิม

ตามที่ เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยได้รับความเห็นขอบจากสภาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร และความเห็นชอบจาก ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดลำปาง และได้ประกาศใช้เป ็นเทศบัญญัต ิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 
เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ แล้วนั้น

ข้อเท็จจริง

งานจัดทำงบประมาณ ได้รับการประสานจากสำนักปลัดเทศบาล ให้ดำเนินการจัดทำบัญชี 
แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ รายละเอียดตามเอกสารที่ 
แนบมาพร้อมนี้

ระเบียบและกฎหมาย
ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น 

พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๘ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณการรายรับหรืองบประมาณรายจ่าย ให้เป็น 
อำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น

<T> r x *-**"*****0
ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา
เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบๆ เห็นควรดำเนินการดังนี้

พ เ* ,๑. พ ิจารณาลงนามใน บ ัญช ีแก ้ไขเปล ี่ยนแปลงคำช ี้แจงงบประมาณรายจ ่ายประจำป ี
ร ' งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ที่แนบมาด้วยนี้

ไยไพฑรย์ โพธ๋ึทอง) ๒' ประกาศการอนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีเปิดเผยให้

รงายกเทศมนตรเมองเขลางคนคร ประชาชนทราบ
-  4 55ค 2565 ๓ .รายงานให้จังหวัดทราบตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ

องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น ต่อไป

(นางสาวพิมพ์พนิต ภูปีง) 
นักวิชาการคลังชำนาญการ

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองเขลา'งศ์น1ศ1
. .7 ทํ 'ทราบ
_  ' .ท ้ น OmS ร , 7y \S

c k  น พ ช  -

^  ร ^ ! " ‘ใ Aรีย̂ น้ัายกเทศมนตรีเมีองเขลางค์นคร ^  1 
O O L น'̂ ว  ̂P - เฟ้อโปรดพิจารณา 5๖ พ ์พ'nTfryfc น

— เ^ ,dials 0\ง%จ*5ท0 1

(บายจตุวัฒน์ ตุ้ยเต็ม'ฬศ)
เ ล ข า น ุ ก า ร น า ย ก เ ท ศ ม น ต ร ี เ ม ื อ ง เ ข ล า ง ^ ร ^ ไ ^ ท tvx1

r- 1  ร.ท  n \ ^ n

-  4 ร . ท . 2580

(นางเกศสุดา สอนแปง)
หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(นางสาวพจนา วรรณพ'รี)

แ^


